bilis facili dubiis eventibus, certisque defectibus permanentibus quodammodo incommutabilitatis statum, dum te cōperū renovare & reformare in insigne illud antiquum similitudinis eterni DEI, apud quem non est transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio. Quippe sicut ipse est, ita & tu eris in hoc mundo, nec in adversis timidis, nec in prospere.

Tertia causa, quia cū natura interdum nimis debilitetur per sensibilem devotionem atque amorem, prīcipue quando influxus Spīritus sancti est valde violens, & ex alia parte homo est valde sollicitus ut satisfaciat influentia gratia; tunc necesse est, nī magna prudētia regatur, naturam debilitari & laedi, praeletim circa cor, ubi desideriorum imperiū vitalem sanguinem cordis magis facit ebullire. Quare Spīritus sanctos tunc moderatur imperiū & ardorem divinae influentiae, ut natura integrē refocilletur, & ierūm confortata hilarior ad novam Spīritus sancti influentiam suiciendam reddatur.

Quarta & ultima causa, ut homo experientia ipsa p̄cibet, an ad tantam strenuitatem profecti, quod carere sciat sensibili & spirituali consolacione, & DEO suis expensis amore que nudo servire.

### C A P V T XIII.

#### De tentationibus que ex gratia sensibilis subtractione incipientibus evire solet.

Vid.B. **N**ON solum DEUS Incipientibus spiritualis gratiae influxum subtrahit, verū etiam non raro eos exponit omni tentationum generi, dengando etiam eis auxilia sensibilia (ut na dicam) ad sustinendum, quamvis protectione & gratia sua secretā non delituantur. Sunt igitur aliquando horum tentationes ineffabiles, & de rebus ita turbibus & obscuris, quales ipsi numquam cogitarent. Exponuntur præterea tentationibus aliis diaboliciis, obstinationis iniquam, blasphemie, infernali inuidentia, odii DEI, & similiū; de quibus vix aliquando crederes Christianum aliquem tenet posse. Sed ut aliquam seriem in referendis his tentationibus teneamus, ea non incommode possumus ad septem spiritualia via redacte: nam in primis inventur in his tam tempore affluentia gratiae, quam illius ablentia superbia spiritualis, fornicatio, avaritia, invidia, acedia, ita, & denique gula. De quibus suo ordine dicemus, dictū deinde de vi ac efficacia, qua dæmon tentare solet hujusmodi homines.

In primis, spirituali superbia sunt pleni hujusmodi homines, cū ceteros simili gratia affluentes temere despiciunt, ac propterea, cū ob proprios defectus & virtus propria in seipso confundi reculant, sed in omnibus libi parcere, se palpare & excusare, neque umquam illa in re succumbere volunt. Inde etiam evenire solet superbia haec inflata hominibus, ut platiibus, ne dum inutilibus, sed etiam noxiis verbis ad se excusandum utantur, & ad omnia velim satisfacere, quasi ipsi in omnibus essent impeccabiles.